Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 2 de março de 2018 Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8E39C52B683DEE4781DCBBBB7BCD52B1

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 025/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018-FMSIN - EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2018PS-FMS.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8E39C52B683DEE4781DCBBBB7BCD52B1

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 025/2018
Souto Soares – Bahia, 02 de março de 2018.

“Dispõe sobre a nomeação de integrantes
do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, e dá outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado membro do Poder Executivo para representar o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA na seguinte forma:

Entidades não governamentais:

Igreja

Nelson Barbosa da Silva– Titular – vice- presidente
Aglaene Cristina Souza dos Anjos – Suplente

Associação de Campo Alegre

Hélio Rodrigues Gomes – Titular
Naiva Maria dos Santos – Suplente

Associação de Quixaba
Cátia dos Santos Rodrigues – Titular
Lizete Vieira Rodrigues – Suplente

Associação de Segredo
Calisto Martins do Carmo – Titular
Vanil Barbosa do Carmo – Suplente

Associação do outro Lado
Ana Dourado dos Santos – Titular
Elaine Rosa de Oliveira – Suplente

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1E26CD7A505E84F0AEB7FA34A4B396CC

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Agente de Saúde
Mariclere de Souza Oliveira– Titular
Maria Alda Ferreira de Araujo – Suplente

Órgãos governamentais:

Secretaria de Assistência Social
Sane Gabriela de Souza Pereira – Titular
Lígia Greiza Pires Neves – Suplente - SECRETÁRIA

Secretaria de Cultura e Esporte
Jovan Santiago dos Anjos – Titular
Gilmar Santos – Suplente

Secretaria de Finanças
Talyhane Pires Santana – Titular
Vinícius Viana da Motta – Suplente

Secretaria de Educação
Ângela Nascimento de Oliveira – Titular
Jamila Neves Almeida – Suplente

Secretaria de Saúde
Débora Cristina Silva Souza – Titular – PRESIDENTE
Lourdemária Santos Neves – Suplente

CAPS
Raquel Damaceno dos Anjos – Titular
 Joelma Constantina dos Santos – Suplente

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário

Gabinete do Prefeito Municipal de Souto Soares, 02 de março de 2018.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1E26CD7A505E84F0AEB7FA34A4B396CC

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 2 de março de 2018  |  Ano III - Edição nº 00162 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2018-FMSIN
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares – Estado da Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de passagens rodoviárias para
atender as necessidades de pessoas carentes do Município de Souto Soares, em tratamento de
saúde nas cidades de Irecê/BA, Seabra/BA, Itaberaba/BA, Feira de Santana/BA, Salvador/BA,
Luis Eduardo Magalhães/BA, Goiânia/GO, São Paulo/SP, de interesse da Secretaria de Saúde,
deste Município.
Contratado: EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTE MACAUBENSE LTDA, Localizada a Av.
Centenario, Ed. Vitoria Center, 2883, 10 Andar, Sala 1005, Chame-Chame, Salvador-BA CEP:
40.155-151.
Valor Estimado: R$ 33.687,90 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa
centavos).
Embasamento Legal: artigo 25, Caput da lei  8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.
Homologação/Ratificação: 16/01/2018

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

CNPJ: 10.367.025/0001-81

Contrato N° 014/2018PS-FMS - Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2018FMSIN
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares – Estado da Bahia
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de passagens rodoviárias para
atender as necessidades de pessoas carentes do Município de Souto Soares, em tratamento de
saúde nas cidades de Irecê/BA, Seabra/BA, Itaberaba/BA, Feira de Santana/BA, Salvador/BA,
Luis Eduardo Magalhães/BA, Goiânia/GO, São Paulo/SP, de interesse da Secretaria de Saúde,
deste Município.
Contratado: EMTRAM EMPRESA DE TRANSPORTE MACAUBENSE LTDA, Localizada a Av.
Centenario, Ed. Vitoria Center, 2883, 10 Andar, Sala 1005, Chame-Chame, Salvador-BA CEP:
40.155-151.
Valor: R$ 33.687,90 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).
Embasamento Legal: artigo 25, Caput da lei  8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.
Data do Contrato: 16/01/2018
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal da Saúde
Ação:  2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde
Classificação Econômica: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Vigencia do Contrato: 16/01/2018  30/06/2018

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8E39C52B683DEE4781DCBBBB7BCD52B1

		2018-03-02T15:04:29-0300